
terça-feira, 26 de novembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Jequié
Decreto

Prefeitura Municipal de Jequié 
ESTADO DA BAHIA 

 
 
 
 
 

DECRETO FINANCEIRO: nº 23 de 01 de outubro de 2019 
 
 
 

"Dispõe sobre a abertura de CRÉDITO 
ADICIONAL SUPLEMENTAR por alteração 
de QDD" 

 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE J E Q U I É , Estado da Bahia, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, Lei de 
Diretrizes Orçamentárias nº 2.059/2018 art. 40, § 4º, Lei Orçamentária Anual nº 
2 .080 /2018 art. 4º, I , conforme o estabelecido no art. 43, § 1º, inciso III da Lei 
4320/64 e com base no art. 167, inciso VI da Constituição Federal, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar por alteração de QDD 

a favor do I P R E J  no valor de R$ 82.000,00 (oitenta e dois mil reais) conforme 
Anexo deste Decreto. 

 
Art. 2º - Ficam adicionadas ao QDD - Quadro de Detalhamento da despesa 

do exercício 2019 os desdobramentos de fontes para atender as despesas para 
finalidades especificas, autorizado conforme Art. 22 da lei n° 2.059/2018 – LDO 
2019. 

 
Art. 3 º - Este decreto entra em vigor na data de 01 de outubro de 2019, 

revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ, em 01 de outubro de 
2019. 

 
 
 
 
 
 

 

 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

16AB6D86EB54F4D85BC775E93C8467DC



terça-feira, 26 de novembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Jequié

Anexo de Crédito Suplementar

Exercício: 2019 

Página 1 de 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

Relatório Consolidado

Tipo de Poder: 2-EXECUTIVO

Tipo de Crédito:

Tipo de Recurso:

Unid.Órg. Ficha Funcional Despesa Fte Adicionar Anular

ALTERACAO-QDD

ANULACAO DE DOTACAO

60 INSTITUTO DE PREV. DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE JEQUIÉ IPREJ

6001 31901100 1 392 03 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  0,00  27 000,0009.271.0061.203323
6001 31901300 1 393 03 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  62 000,00  0,0009.271.0061.203323
6001 31909200 1 394 03 Despesas de Exercícios Anteriores  0,00  35 000,0009.271.0061.203323
6001 33901400 1 396 03 Diárias – Civil  10 000,00  0,0009.271.0061.203323
6001 33903300 1 398 03 Passagens e Despesas com Locomoção  0,00  10 000,0009.271.0061.203323
6001 33903900 1 401 03 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  10 000,00  0,0009.271.0061.203323
6001 33909200 1 402 03 Despesas de Exercícios Anteriores  0,00  10 000,0009.271.0061.203323

 82 000,00  82 000,00Total do Órgão

 82 000,00  82 000,00Total do Movimento

 82 000,00  82 000,00Total do Poder

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

16AB6D86EB54F4D85BC775E93C8467DC


		2019-11-26T11:22:52-0300




